[image: brasao]  CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N. 54/2021

AO EXMO. SENHOR
JENAURO HRUBA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,
[bookmark: _GoBack]Maria Santina Ribeiro da Luz Silva, Vereadora que ao presente subscreve vem em conformidade com o Regimento Interno da Câmara, e requer envio de oficio ao Exmo. Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, Prefeito Municipal, tendo por base na Lei Federal Nº 12527/2011, que regulamenta o direito constitucional de acesso às informações públicas, REQUERER:

	- Relatórios dos saldos de todas as contas do governo municipal de Roncador, em 01/01/2021.

	- Relação de todas as dívidas, (restos a pagar) incluindo fornecedores, servidores, Governo Estadual, e Governo Federal (relacionando convênios, FGTS, INSS, precatórios, etc), na data de 01/01/2021.

	- Resumindo: Detalhar os valores totais de saldos nas contas, e os valores totais de dividas, herdados pela nova gestão.

	Tal solicitação, deve-se ao fato do esposo da Ex-Prefeita Marília P. B. Gonçalves, em 06 de março de 2021, no programa do Instituto Beneficente, pela Rádio Princesa de Roncador, ter dito: "...aquilo que falaram de dividas monstruosas, que afundou o Município, não é verdade...". "...a Marília, deixou R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais) nas contas da prefeitura".

	Somos constantemente cobrados, e como representantes do povo, temos que saber a verdade para podermos esclarecer a população.

 	Contamos com a colaboração e desempenho para atender nosso pedido.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 05 de abril de 2021.

Maria Santina Ribeiro da Luz e Silva
Vereadora
image1.jpeg